
BUPATI TASIKMALAYA 

PROVINSI JAWA BARAT 

PERATURAN BUPATI TASIKMALAYA 

NOMOR 55 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI TASIKMA AYA 
NOMOR 44 TAHUN 2023 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANG ARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

Menimbang 

TAHUN ANGGARAN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI TASIKMALAYA, 

a. bahwa dengan adanya u sulan penyesuaian bela ja yang 
bersumber dari Da na Alolasi Khusus (DAK) Non Fisik 

njangan Profesi Guru Tahun Anggaran 2023, terdapat 
usulan pen ggunaan Belanja Tidak Terduga u n tu keiteria 
keperluan mendesak secta terdapat perges antar objek 
dan rincian objek belanja pada jenis belanja dan kegiatan 
yang sama sehingga untuk mengimplemen asi an ya pada 
Peruba h an Anggaran Pendapa tan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2023, perlu d ilakukan peru a an atas 
P raturan Bupa ti Tasikmalaya Nomor 48 Tahun 2023 
tentang Perubaha n Atas Peraturan Bup ti Ta s ikmalaya 

omor 44 Tahu n 2023 tentang Penjabaran erubahan 
Anggaran Pen dapatan dan Belanja Daerab Tah u n Anggaran 
2023 ; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan dalam Perat an Menteri 
Dalam Negeri Nom or 84 Tahun 2022 ten tang Pedoman 
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tabun Anggaran 2023, pergeseran anggaran yang tidak 
m enyebabkan perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah (APBD) dapat dilakukan sebelum atau 
sesudah perubah an APBD, meliputi pergeseran antar objek 
dalam jenis yang sama, antar rincian objek dalam objek 
yang sama, dan antar sub rincian objek dalam rincian 
objek yang sama dilakukan melalui perubahan Rencana 
Kerja dan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (RKA 
SKPD) pada Sistem Informasi Pembangunan Daerah (SIPD) 
untuk selanjutnya dilakukan perubahan Perkada tentang 
penjabaran APBD dan/ atau perubahan Perkada tentang 
perubahan penjabaran APBD serta lampiran nomor 22 
bahwa Program, kegiatan dan sub kegiatan yang dibiayai 
dari dana transfer yang sudah jelas peruntukannya atau 
penggunaanya sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan, bahwa Penggunaan Belanja Tidak 
Terduga (BTT) untuk mendanai keperluan mendesak dapat 



Mengingat 

-2-

dilakukan melalui pergeseran anggaran dari BIT ke 
anggaran belanja sesuai dengan program, k egiatan dan sub 
kegiatan pada Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) 
terkait yang mekanismenya diatur dengan k etentuan 
peraturan perundang-undangan, dapat dilaksanakan 
mendahului penetapan Perda ten tang Perubahan APBD 
dengan cara menetapkan Perkada tentang Perubahan 
Penjabaran APBD, untuk selanjutnya dianggarkan dalam 
Perda tentang Perubahan APBD Tahun Anggaran 2023, 
atau ditampung d alam Laporan Realisasi Anggaran (LRA) 
bagi Pemerintah Daerah yang tidak mela ku kan perubahan 
APBD Tahun An ggaran 2023 ; 

c. ba h wa berdasarkan pertimbanga n sebagaima a d 'maksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Pera turan 
Bupati tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan B pati 
Tasikmalaya Nomor 44 Tahun 2023 tentang Penj a baran 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Tasikm a laya Tahun Anggaran 2023; 

1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 ten tang 
Pemeritahan Daerah Kabu paten Dalam Lin gkungan 
Propinsi Djawa Barat (Berita Republik Indon sia Tahun 
1950) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 4 Tahun 19 68 tentang Pembentukan Ka upaten 
Purwakarta dan Ka bupaten Subang dengan M ngubah 
Undang-Undang Nomor 14 Tahun 195 ten tang 
Pemerintah an Daerah Kabupaten Dalam Lin gkungan 
Propins i Djawa Barat (Lem baran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1968 Nomor 31 , Tam bahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 2851); 

2. Undang-Unda ng Nomor 17 Tahu n 2 003 ten tang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 4 7, Tambahan Lembaran Negar Republik 
Indon es ia Nomor 4 286) s eb a gaimana telah d iubah dengan 
Un dang-Undang Nom or 2 Tahu n 20 20 tentang Penetapan 
Pera tu ran Pemerintah Pengganti Undang-Unda ng Nomor 1 
Tahun 2020 ten tang Kebijakan Keuangan Negara dan 
Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi 
Corona Virus D isease 2 0 19 (COVID-19) danjatau Dalam 
Rangka Menghadapi Ancaman yang Membahayakan 
Perekonomian Nasion al danj a tau Stabilitas Sistem 
Keuangan Menja di Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 134, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6516) ; 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421 ); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang (RPJP) Nasional Tahun 
2005-2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4700); 



-3-

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Un dang-Undang Nomor 2 Tahun 
2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
4 1, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

6 . Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 ten tang Hubungan 
Keu angan antara Pemerinta h Pusat dan Pem rintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahu n 2022 
Nomor 4, Tambah a n Lembaran Negara Republik In onesia 
Nomor 6757) ; 

7 . Peraturan Pemerinta h Nomor 71 Tahun 2010 ten tang 
Standar Akuntans i Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

8 . Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang 
Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 2, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indon esia Nomor 6178) ; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 20 19 tentang 
Pengelolaan Keuan gan Daerah (Lembaran Negar epublik 
Indonesia Tahun 2019 Nom or 42 , Ta mbahan L mbaran 
Negara Republik Indonesia Nom or 6322); 

10 . Peratura n Pemerin tah Nom or 18 Tahu n 201 6 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik In donesia 
Tahun 201 6 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5888) Peratura n Pemerintah 
Nomor 72 Tahun 2019 ten tang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerin tah Nom or 18 Tahun 20 16 tentang Perangkat 
Daerah (Lembaran Negara Repu blik Indonesia Tahun 2019 
Nom or 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indon esia Nomor 6402); 

11 . Peraturan Presiden Nomor 59 Tahun 2017 ten tang 
Pelaksanaan Pencapaian Tujuan Pembangunan 
Berkelanjutan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 20 17 Nomor 136); 

12. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 18 Tahun 
2020 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Nasional (RPJMN) Tahun 2020 - 2024 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 10); 

13. Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun 2023 tentang Standar 
Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 112); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 
ten tang Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur 
Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 20 19 Nomor 1447) ; 



-4-

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
ten tang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 81 Tahun 2022 
ten tang Pedoman Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah Tahun 2023 (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2022 Nomor 590); 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2022 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun 2023 (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 972); 

18. Peraturan Daerah Provinsi J awa Bara Nomor 8 
Tahun 2023 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahu n Anggaran 2023 (Lembaran Da rah 
Provinsi Jawa Bara t Tahun 2023 Nomor 8); 

19. Peraturan Gubernur J awa Barat Nomor 62 Tahu n 2023 
tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendap tan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah 
Provinsi Jawa Barat Tahun 2023 Nomor 62); 

20 . Peraturan Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 7 Tahun 
2010 ten tang Rencana Pembangunan Jangk a anjang 
Daerah (RPJP) Daera h Kabupaten Tasikmalaya Tahun 
2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Ta sikmalaya 
Tahun 2010 Nomor 7); 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Tasikmalaya om or 10 
Tahun 2014 ten tang Sistem Perencanaan Pemb ngunan 
Daerah Kabupaten Tasikmalaya (Lembaran Daerah 
Kabupaten Tasikma laya Tahun 2 0 14 Nom or 10); 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nom r 1 Tahun 
2016 tentang Tata Cara Pembentukan Produk Hukum 
Daera h (Lembara n Daerah Kabupa ten Tasikmalaya Tahun 
2016 Nomor 1) ; 

23. Peraturan Daerah Ka bupaten Tasikmalaya Nom or 7 Tahun 
2016 ten tang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabu paten Tasikmalaya 
(Lembaran Daerah Kabupaten Tasikmalaya Tahun 2016 
Nomor 7), sebagaimana telah beberapa kali diubah, 
terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Tasikmalaya 
Nomor 3 Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 7 Tahun 
2016 ten tang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tasikmalaya 
(Lembaran Daerah Kabupaten Tasikmalaya Tahun 2021 
Nomor 3); 

24. Peraturan Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 11 
Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah (RPJM) Daerah Kabupaten Tasikmalaya 
Tahun 2021-2026 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Tasikmalaya Tahun 2021 Nomor 11); 

25. Peraturan Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 8 Tahun 
2022 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Tasikmalaya Tahun 2022 Nomor 8); 



Menet pka n 

-5-

26. Peraturan Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 5 Tahun 
2023 ten tang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Tasikmalaya Tahun 2023 Nomor 5); 

27. Peraturan Bupati Tasikmalaya Nomor 44 Tahun 2023 
tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah 
Kabupaten Tasikmalaya Tahun 2023 Nomor 44) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Bupati Tasikmalaya Nomor 53 Tahun 2023 
tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Bupati 
Tasikmalaya Nom or 44 Tahu n 2023 tentang Penjabaran 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabu paten 
Tasikmalaya Tahu n 2023 Nomor 53); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEEM AT ATAS 
PERATURAN BUPATI TASIKMALAYA NOMOR 44 TAHU 2023 
TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN AN GARAN 
2023 . 

Pas al I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bu pati Tasikmalaya Nomor 44 Tah n 2023 
tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Da erah Tahun 
Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupa ten Tasikmalaya Tahun 2023 Nomor 44), 
yang telah beberap a kali d iubah dengan Peraturan Bup ati Tasik malay : 
1. Nomor 48 Tahun 2023 tentang Perubahan a tas Peraturan Bupati 

Tasik m alaya Nom or 44 Tahu n 2023 ten tang Penjaba ran Perubahan 
Angga ran Pen dap atan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita 
Daerah Kabupaten Ta s ikmalaya Tahun 2023 Nomor 48); 

2. Nomor 5 1 Tahun 2023 tentang Perubahan Kedua ata s Peraturan Bupati 
Tasikmalaya Nom or 44 Tahun 2 023 ten tang Penjabaran Perubahan 
Anggaran Pen da patan dan Belanja Daerah Tahun An ggaran 2023 (Berita 
Daerah Kabupaten Tasikmalaya Tahun 2023 Nomor 51); 

3. Nomor 53 Tahun 2023 tentang Perubahan Ketiga a tas Peraturan Bupati 
Tasikmalaya Nom or 44 Tahun 2023 tentang Penjabaran Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita 
Daerah Kabupaten Tasikmalaya Tahun 2023 Nomor 53) ; 

diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal2 

APBD Tahun Anggaran 2023 berjumlah Rp3.526.088.996.274 ,00 (tiga 
triliun lima ratus dua puluh enam miliar delapan puluh delapan juta 
sembilan ratus sembilan puluh enam ribu dua ratus tujuh puluh empat 
rupiah) tetap dengan rincian sebagai berikut: 

a. Pendapatan Daerah Rp3.381.508.552 .13 1.00 
b. Belanja Daerah Rp3.468.913.996.274,00 

Surplus/(Defisit) (Rp87.405.444.143 ,00) 



-6-

b. Belanja daerah 
1. Semula 
2. Bertambah 
Jumlah belanja daerah setelah perubahan 

c. Pembiayaan daerah 
1. Penerimaan Pembiayaan 
2. Pengeluaran Pembiayaan 
Pembiayaan Netto 
Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun 
Berkenan RpO,OO 

Rp3.459 .634.691.379,00 
Rp34.851.0 12 .251,00 
Rp3.494.485.703.630,00 

Rp144.580.444.143,00 
Rp57.175.000.000,00 
Rp87.405.444.143,00 

2. Ketentu an lampiran I Peraturan Bupati Tasikmalaya Nomor 4 4 Tahun 2023 
tenta ng Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Tasikmalaya Tahun Anggaran 2023 sebagaimana tela h beberapa 
kali diubah terakhir dengan Peratu ran Bupati Tasikmalaya Nomor 53 Tahun 
2023 tentang Perubahan Ketiga a tas Peraturan Bupati Tasikmalaya Nomor 
4 4 Tahun 2 023 ten tang Penjabara n Perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 , diubah sehingga m enjadi 
s ebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan ba gian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

3. Keten tuan lampiran II Pera turan Bu pati Tasikmalaya Nomor 44 Ta h un 2023 
ten tan g Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Bela nja Daerah 
Kabu paten Tasikmalaya Tahun Anggaran 2023 sebagaimana telah beberapa 
kali d iubah terakhir dengan Peraturan Bupati Tas ikma laya Nomor 5 3 Tahun 
202 3 ten tang Perubahan Ketiga atas Peraturan Bupati Tasikmalaya Nomor 
44 Tahun 2023 tentang Penjabara n Perubahan Anggaran Penda patan dan 
Belanj a Daerah Tahun Anggaran 2023, diubah sehingga menjadi 
sebagaimana tercantum dalam La mpiran II yang meru pakan ba gian tidak 
terpisahkan dari Peratu ran Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupa t i ini m ulai ber aku pa da tangga l d iunda ngkan. 

Agar setiap ora n g m engetahuinya, m em erin tahkan pengundan gan Peraturan 
Bupati ini dengan penempa ta nnya dalam Berita Daerah Ka b upaten Ta sikmalaya. 

Diundangkan di Si gaparna 
pada tanggal2Y ~ De ember 2 ')23 

SEKRETA IS DAERAH 
KABUPATEN TASIKMALAYA 

Ditetapkan di Singa parna 
pada tanggal '1.'.] ; esember 2')23 

BUPATI 

BERITA DAERAH KABUPATEN TASIKMALAYA TAHUN 2023 NOMOR 55 



Kode 

6.2 

6.2.01 

6.2.01 .01 

6.2.01.01.01 

6.2.01 .01 .01.0001 

6.2.02 

6.2.02.02 

6.2.02.02.01 

6.2.02.02.01.0001 

6.3 

KABUPATEN TASIKMALAYA 
RINGKASAN PERU BAHAN PENJABARAN PERU BAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT 

KELOMPOK. JEN IS. OBJEK. RINCIAN OBJEK. SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN. BELANJA. DAN 
PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Lampiran I Peraturan Bupati Tasikmalaya 
Nomor 55 Tahun 2023 
Tan99al 28 Desember 2023 

Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang) 
Uraian 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) % 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN 57.175.000.000 57.175.000.000 0 0% 

Pembentukan Dana Cadangan 50.000.000.000 50.000.000.000 0 0 % 

Pembentukan Dana Cadangan 50.000.000.000 50.000.000.000 0 0 % 

Pembentukan Dana Cadangan 50.000.000.000 50.000.000.000 0 0 % 

Pembentukan Da na Cadal1gan 50.000.000.000 50.000.000.000 0 0 % 

Penyertaan Modal Daerah 7. 175.000.000 7.175.000.000 0 0 % 

Penyertaan Modal Daerah pada Badan Usaha Mili k Daerah (BUMD) 7.175.000.000 7.175.000.000 0 0 % 

Penyertaan Modal Daerah pada BUMD 7.175.000.000 7.175.000.000 0 0 % 

Penyertaan Modal Daerah pada BUMD 7.175.000.000 7.175.000.000 0 0% 

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 57.175.000.000 57.175.000.000 0 0% 

Pemblayaan Netto 87.405.444.143 87.405.444.143 0 0% 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Daerah Tahun Barkenlln 0 0 0 0% 
-- ---- . -



Lampiran II Peraturan Bupati Tasikmalaya 
Nomor 55 Tahun 2023 
Tanggal : 28 Desember 2023 

KABUPATEN TASIKMALAYA 
PERU BAHAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN 

OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAVAAN 

Urusan Pemerintahan 

Organisasi 

8.01 KESATUAN BANGSA DAN POL/TIK 

8.01.0.00.0.00.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 

Kode Rekening I Uraian 

Total Surplus/(Defisit) 

0100 18.01.0.00.0.00.01 .0000 100 I 0.00 10016 1 I I I I PEMBIAVAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan 

(36.803.156.758) (36.963.321 .758) (160.165.000) 

0 0 0 

0 0 0 

I 

I 

! 

I 



1) UANG 

DAFTAR NAMA (ALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN 
ALOKASI HIBAH BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI HIBAH 

No Nama Penerima Alamat Penerima 

Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM) Kabupaten 
singasari 

Tasikmalaya 

Kepolisian Resort Kota Tasikmalaya Kota Tasikmalaya 

Kepolisian Resort Tasikmalaya Kabupaten Tasikmalaya 

Komando Distrik Militer (KODIM) 0612 Tasikmalaya Tasikmalaya 

Pangkalan TNI AU WI RADI NATA Tasikmalaya Tasikmalaya 

5ATUAN BRIMOB POLDA JABAR BATALYON D PELOPOR Jalan Manonjaya, Cimaragas, Cineam, Tasikmalaya 46198 

Satuan Tugas Sapu Bersih Pungutan Liar (Satgas Saber Pungli) 
JI. Raya Mangunreja No.1 

Kabupaten Tasikmalaya 

Tim Kewaspadaan Dini Daerah (TKDD) Kabupaten Tasikmalaya Kabupaten Tasikma laya 

[#] [7] 

Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial Kabupaten Tasikllla laya Kabupaten Tasikmalaya 

Jumleh Hlbah Pade Sub Kegiatan 

Jumlah Hibah Pada 5KPD 

Jumlah Total 

2)BARANG 

DAFTAR NAMA (ALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN 
ALOKA51 HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA 5ERTA 5KPD PEMBERI HIBAH 

No Nama Penerima Alamat Penerima Bentul< 

Jumlah Total 
'-----

Lampiran III Peraturan Supati Tasikmalaya 

Namar 55 Tahun 2023 

Ta nggal : 28 Desember 2023 

Sebelum Sesudah 
Bertambah/(Berkurang) 

Perubahan Perubahan 

400.000.000 400.000.000 0 

750.000.000 750.000.000 0 

1.500.000.000 1.500.000.000 0 

500.000.000 500.000.000 0 ' 

100.000.000 100.000.000 0 

0 0 0 

450.000.000 450.000.000 0 

900.000.000 900.000.000 0 

900.000.000 900.000.000 0 

5.750.000.000 5.750.000.000 0 

25.615.755.850 25.615.755.850 0 

99.912.605.850 99.912.605.850 0 

Sebelum 5esudah 
Bertambah/(Berkurang) J 

Perubahan Perubahan 

0 0 0 
.-



Lampiran IV Peraturan Supati Ta sikmalaya 
Nomor 55 Tahun 2D23 
Tanggal 28 Desember 2023 

1) UANG 

DAFTAR NAMA (ALON PENERIMA. ALAMAT DAN BESARAN 
ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA UANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL 

No Nama Penerima Alamat Penerima 
Sebelum Sesudah 

Bertambah/(Berkurang) 
Perubahan Perubahan 

1.06.2.14.2.08.01.0000 Dinas Sosial. Pengendalian Penduduk. Keluarga Berencana. Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 

1.06.05.2.02 .03 Fasilitasi Bantuan Sosial Kesejahteraan Keluarga 

Beasiswa Mahasiswa Berprestasi di Wilayah Ka b. Tasikmalaya (200 
Komplek Perkantoran JI. Sukapura II 500.000.000 500.000.000 0 

Orang x 2.500.000) 

Biaya Hldup Mahasiswa Berprestasi di Wilayah Kab. Tasikmalaya 
Komplek Perkantoran JI. Sukapura II 500.000.000 500.000.000 0 

(200 Orang x 2,500.000) 

Lansia Non PKH dan BPNT di Wilayah Kab. Tasikmalaya (7.265 
Jalan Sukapura II Komplek Perkanto ran Kab.Tasikmalaya 2.410.500,000 2.410.500.000 0 

Orang x Rp. 300.000) 

Jumlah Bantuan Sosial Pada Sub Kegiatan 3.410.S00.000 3.410.500.000 0 

Jumlah Bantuan 505ial Pada SKPO 3.410.S00.000 3.410.500.000 0 

4.01.2.23.2.24.01.0000 Sektetatiat Oaerah 

4.01 .02.2.02.01 Fasilitasl Pengelolaan Bina Mental Spiritual 

Kartu Sakti Santri 250.000.000 250.000.000 0 

Jumlah Bantuan Sosial Pada Sub Kegiatan 250.000.000 250.000.000 0 

Jumlah Bantuan 50sial Pada SKPO 2S0.000.000 250.000.000 0 

Jumlah Total 3.660.500.000 3.660.500.000 0 
---- --- ------- - ---- -- - - ----

2)BARANG 

OAFTAR NAMA (ALON PENERIMA. ALAMAT. BENTUK DAN BESARAN 
ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA BARANG YANG DITERIMA SERTA SKPO PEMBERI BANTUAN SOSIAL 

No Nama Penerima Alamat Penerima Bentuk 
Sebelum Sesudah 

Bertambah/(Berkurang) 
Perubahan Perubahan 

Jumlah Total 0 0 0 
--_ .. _-- -- - -- -



Lampiran VI : Peraturan Bupau Tasikmalaya 
Nomor : 55 Tahun 2023 
Tanggal : 28 Desember 2023 

3) BELANJA BAGI HASIL PAJAK DAERAH KEPADA PEMERINTAH DESA 

KABUPATEN TASIKMALAYA 
DAFTAR NAMA CALON PENERlMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI BELANJA BAGI HASIL PAJAK DAERAH KEPADA PEMERlNTAH DESA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

No Nama Penerima Alamat Penerima Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/(Berkurang) 

Cllolohan KelurahanjDesa Cilolohan Kecamatan Tanjungjaya 1.048.000 1.048.000 
............................ .............................................................................................................................................. ...... ......................... ...... ..... ... ...... .................. .. ..... ........................................................ ............................................ 
Cintajaya KelurahanjDesa Cintajaya Kecamatan Tanjungjaya 1.049.000 1.049.000 .............. ....................................................................................................................................... ......................................................................................................................................................................................... ................................... , .................................. .......... ······l 

.............. ~.~.k.a.~~~~.r~ .............................................................. K.~I.~r.~.~~~'.~~~ .. ~.~.k.a.~~~~~~.~~~.~~~~~.!.~~j.u.~~~y.~ .................................................................................................. ~.:~~?:~?O ................. .. .................. 1:.?~?:.?~~ ......... .. 
Sukasenang KelurahanjDesa Sukasenang Kecamatan Tanjungjaya 1.133.000 1.133.000 .............. ...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... ................ l 

............. .!.~.nJ.~~~!.~y.~ ............................................................ ~~I.~~.~.~~~'.~ .. !.~.rl,J~~~i.~y.~ .~~~.~~~~~.!.?~j~.~~~y.~ ................................................................................................. ~: .:~.~:~?? .................................. ~:.~~~:.?.~? .................................... . .................... , 

.............. ~.n.Y.~~~!~ ................................................................. ~~1.~r.~.~?~(.~~.~.~.v.~?~!~ .. ~~~~~.~.:?~. !~:.~i.~ .. ............................................................................................................. ~.:~~?:~?? ...................... .. ............ 1:.?~?:.?~~ .............. ........................................ .. .. .. . 

.............. ~.I.k.~?~~~ ................................................... ............... . ~~I.~~.~.~?~'.~S.~ .~.i.~~?~~~ .. ~:~~.~?~~.~.:.~:.~!~ ................................................................................................................. ~.: .1.~?:~?? .. .. .... .. .......................... 1:.~~~:.?~~ ................................................ ........... .. 
Deudeul KelurahanjDesa Deudeul Kecamatan Taraju 1.063.000 1.063.000 
.............................................................. ..... ...... , ................. , ............. .............................. , ......................... ........................... ..... .... , ....... ..... ......................................................... , ............................................... .. ............................ , 

.............. ~:.~~.~~~.~.~~ ............................................................ ~.~I.~r.~.~?~'.~s.~ .. ~.e.~.~~~.~.~~ .. ~~~?~.~.~~ .. ~~:.~i.~ ...... ............................................................................................. ........ ~.:~?O.:~??. ................................ .... ::.??~:.?~~ ............................................................ . 

.............. :.~~.~~~.I~.~ ................................................................ ~.~~~r.~.~?~'.~.~~.~ .. :.~.g.~~~ I.a.~.~~~.~.~~~~.!.~~~!.~ ........................................................... ................................................... ~. :~~.9.:~~.? ...................... .............. ::.?~~:.?~~ ............................................................ . 

.............. :..~.~~~~~~~.~ ............................................................ ~~I.~r.~.~?~'.~~s.a .. :..u.~~~~~~y..~ .. ~:~~.~.~~.~ .. !~~?!~ ........................................................................................ .................. ~.:~?9.:~~.? .................................... ::.?~~:.?~~ .................... .... .. .................................. . 
Raksasari KelurahanjDesa Raksasari Kecamatan Taraju 1.131.000 1.131.000 ......... .. .. .. ................. , ................................................................................................................................................................................................................................ .................... ......... ..................................................................................... .................. ... .. .. ......... . 

.............. ~~.n.~~~~~.i .................................................................. ~~I.~~.~?~'.~~.~~~.~~~?~~ .. ~~~?~.~~~ .. !~:.?j~ ............ ............. ............ ................ ...... ...................................................... ~.:.1~.~:~~.? .................................. :. :.1.~:.?.~~ .. .. ................................ .. ........ .. .......... .. 

.............. ~~.~~!~ .............. .. .. ................. .................................... ~~I.~~.~~~(.~~.!.a.~~!~ .. ~~~~.n:'~:?~ .. !~:.~!~ ............................ .................................................................... .. .................... ~::.?1.:~~.?.. ................... 4.771.000 

lumlah Bagi Hasil Pajak Daerah Pada Sub Kegiatan 12.649.445.308 12.649.445.308 

lumlah Bagi Hasil Pajak Daerah Pada SKPD 12.649.445.308 12.649.445.308 

lumlah Total 12.649.445.308 12.649.445.308 



Lampiran V : Peraturan Bupati Tasikmalaya 
Nemer : 55 Tahun 2023 
Tanggal : 28 Desember 2023 

2) KHUSUS 

DAFTAR NAMA CAlON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN 

AlOKASI BANTUAN KEUANGAN BERSIFAT KHUSUS YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN KEUANGAN 

No Nama Penerima Alamat Penerima Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/ (Berkurang) 

Cisaruni Kelurahan/Desa Cisaruni Kecamatan Padakembang 1.191.623.000 1.191.623.000 -
lumlah Bantuan Keuangan Pada Sub Kegiatan 412.041.143.000 412.041.143.000 -
lumlah Bantuan Keuangan Pada SKPD 412.041.143.000 412.041.143.000 -
lumlah Total 655.087.943.000 655.087.943.000 -



KABUPATEN TASIKMALAYA 
RINCIAN DANA OTONOMI KHUSUS 

Lampiran VII: Peraturan Bupati Tasikmalaya 
Nomor : 55 Tahun 2023 
Tanggal : 28 Desember 2023 

MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, lENIS, 
OBlEK DAN RINCIAN OBlEK, PENDAPATAN, BELANlA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Organisasi : 

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan I Sesudah Perubahan I Bertambahl(Berkurang) Lokasi 

1. 2 3 4 5 6 
. 1 2 3 I 4 5 6 7 I 8 I 9 I 10 

···· .. 1··· ...... ·· . ... . ............. . . .... .. . . . .. , ................................... 1 •••••••••••••••••••••••••••••• • ••• ••••••••• ••••• ••••••••• •• • •• •• •• 1 ...... . 
NIHIL NIHIL 

.. . .. ........ . . . ......... . ... . ........ . . . .. . .. ... . .............. . 1 ••• • •••••• • •••••• 1 • • •• •• • • • • •• •• • • •• ••••••••••• • •••••••••••••••••• • • •• • • ••••• • •• • • ••• ••••• • • ••• • •• •• ••••••• ·1 ..... · 

............ 

.. .... . 1 ................... NIHIL .... ......... .. ................ NIHIL NIHIL 

· .··. ·.·1 . . . · · ..... .. . ·· ... ,·. · .• · ..•. . .. · .. . 10 .......... ... . .. . , . . .. ........... . .. . . .. .. . .. . ....... . ... . ... .... ... ......... . ... ... 1 ...... . 

........ 1···· .··· .. ·· ····.·1·····.··.· .. · ... ·,,······· .. ··· ..... 1 .............................. . 

. ................... , ..... .................................... ~ ........... ... ..................................... , .............. ............................. .. .... . 
.. " .. .. ........................ . • •• • •• • 1 ........... • ••••••••••• •••• .. ••••••• • • .. •••• .. •••• ...... ·1 .. • .. 

... ... .. 1 .......... .... .... 1··· ... ··• ·· .. ·· .. 1.··· .··· .. · ....... 1 .... .. ............ .... ....... . 

•••••• •• 1 ............. .. ... 1 . . . . ............. . ( .. . .. . .... . .... . .. 1 ............... . ........ .. .. . . 

••• • •• •• 1 .... . .... . .. ... .. 1 .............. .. . . 1 .......... . ... . ..... . ............. . .. 1 .. ..... .... . • .. . ....... . ....... . ... ... . ...... ... . ... ...... . . ... . ...... 1 ....................................... . .. ... . ... . 



KABUPATEN TASIKMALAYA 

Lampiran VIII : Peraturan Bupati Tasikmalaya 
Nomor : 55 Tahun 2023 
Tanggal : 28 Desember 2023 

RINCIAN DBH-SDA PERTAMBANGAN MINYAK BUMI DAN PERTAMBANGAN GAS ALAM/TAMBAHAN DBH-MINYAK DAN GAS 
BUMI*) MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, 

SUB KEGIATAN, KELOMPOK, l ENIS, OBJEK DAN RINCIAN OBJEK, PENDAPATAN, BELANlA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Organlsasl : 5.02.0.00.0.00.01.00 

4 

Kode Rekening Uraian 

1 2 

2 3 I 4 I 5 I 6 7 I 8 I 9 I 10 

Sebelum Perubahan I Sesudah Perubahan I Bertambah/(Berkur 
ano) 

3 4 5 

Lokasi 

6 

. . . . .... . .. ...... .. ...... . .. . .. . .. .. . . . .. ... . ........ .. ... . .. . ... ... . . . . .... . . . .. . ...... ..... .. . . . ... . .......... . .. . . . . .... . ... . . . ... ... ..... .. . . .. ... ..... . ..... ... . .. ... . .. . ... . . ....... . .. .. ...... .. .......... . ..... .. .. .. ..... . ... . .. . .. . . ...... .. ......... .. ..... . .... . . . , •• , ' •• • • 0 • • ••••• •• ••••• • •• ••• • • • .. ........ 
"02 "I"o·i"I·OlI·O·~" I""O" · I"·O·"I"·O"I"5"1 .. .. .. .. tD·B·H·S~~~~'D~'~~'AI~~' (SDA'i'M';~~~k'B~~; " """""" " " " ...... ······· ··6:·is2:·7·iioo·o·:i)o·· ········i;; .. i·s'2'.·712.·000;OO·j····· ··· .. ······· .. ·· .. ·· · ········~· I····· .. ·· .. ···························· .. · .. ·· .. ·· .. .. . 

:: : ~: ::r::~?::I::~:i::I:~i:I : :9:i: : I :: :~:::r::~ : : :I: ::~:]: : ?::I:::::::]~::.8:~;;~~~;~;;~~~~;~~i:;,~~~:.;~~r;,~~~~:~~~i::: : ::: : :: ::: : :: : ~:~~i~;i~:~::j:i:t~:~:: : : ::::i:::::~!::::I~ti.~t~~: .......... ....... ................. : ... ~.~.~.~~~~~. ~.~.:~~~.~.I~~? ............ .... . 
- Bagl Hasil dari Pertambangan Panas Bumi 18.419.236.711,00 

Karaha Bodas Kecamatan 

4 

........ ' ... .. ... r ..... I ....... I .... .... I ........ I .. ..... ' ...... , ...... .. ,................................... ........................... ....... I Kadlpaten Kabupaten TaSikmalaya 
02 01 01 01 0 0 0 9 Dana Bagl Hasl l (DBH) Sumber Daya Alam (S·DA) .. Mi~~~a i .. .. .. .... · ...... · .. · .. · .......... .. · .. · .. · .. 1··· .. ········· ·· .. .. ·················1··· .. ···· ·· .. ········· .. ·············· 

........ ........ .. ... ....... .... .. .. ... .. .. . .. ..... ... dan Batubara-Royalty 5.244.086.000,00 5.244.086.000,00 • ... ..... ........... ..... .. ........... ... .. .... ... ........... ...... .. ..... .. .................... ...... ... .. .......... .......... ... .... .. .... .. ... .. .. .............. ..................... .....................................•. .............. ... ..................................... 

18.419.236.711,00 

- Bagl Hasil dari luran Eksplorasi & Eksploitasi ( Royalti ) I 246.247.000,00 
.. · .. .. . 1·· · .• · ·1 .• .•.. •. . . ... .. , .. . ... .. . . . .. .. . · . . ·· . . .. ..... . . . . . ... ...... . ..... .. . . ... ... .. . . . ........ . . . . ..... . ... . . .... . .... . ... . ..... . . . ... . .. ... .. . . .. . . . . ... .. . 

1.505.608.000,00 

246.247.000,00 I -Kabupaten Taslkmalaya . .......... ....... ........... ............... .. ........... ... .. ........................ .......... ........ ........... ..... . 

1.505.608.000,00 - Kabupaten Tasikmalaya 
. .. .... .. ........ ............... . ... ... ................. ... ................. ......... ... .. .. ............ ... . 

3.492.231.000,00 - Kabupaten Tasikmalaya 
. ................... .... ........... ........ ..... .... .. ................. .. ..... ............. ........ .................. ......... . 

- Bagi Hasil dari Penerimaan Pungutan Pengusahaan 

· .. ·····'·······'··· .. · .. · · ··· ··I~~~!~~·~·~·~· ·· · .. · .. ·· ··· ... ...................... .............. . 
- Bagi Hasi l dari Provisi Sumber Daya Hutan 

··· ··. ··1. · · .. ·· •.. · .. ·1. · . .. ·. · . .. · .· . 
3.492.231.000,00 

',. 



KABUPATEN TASIKMALAYA 
RINCIAN DANA TAM BAHAN INFRASTUKTUR 

Lampiran IX : Peraturan Supati Tasikmalaya 
Nomor : 55 Tahun 2023 
Tanggal : 28 Desember 2023 

MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, lENIS, 
OBlEK, DAN RINCIAN OBlEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Organisasi : 

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan I Bertambahf(Berkurang) Lokasi 

1 2 3 4 5 6 

2 3 4 5 6 1 7 18 9 1 10 

• •••• • •• •• •• • ••••• • •••• ••• • ••• ••• • ••• J •• •• • • •• •••• • ••••• , •••••• • • • ••••••••• • • • •••••• • ••••••••• 1 ... .... ..... ... .. . ... + ....... . r····· .. ········· .. ······················· I· ···· .. ······ .. ················ ····1····· .. ···· .. ·· .. ······ ............ ............... .... . 
NIHIL ·· .... ·· ... ..... · ...... · .. ···I· ... ... ·.·· ... · ... ::.!~~~ ............ ...... ! ................ '!.!.~!.~ ............ . ... .. ...... ....... , ....... .•...... ...•........ •. .. ......•. .. .....•....... ..• ....... .•......... , ...... .. ..... .... . NIHIL NIHIL 

•. •••.. 1 ..... ... .. ....... ......... ......... .. ....... .. .... .... . 

:::::::::::::::::::::::: :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: ::::::::::::::::::::1:::::::::" ................................. 
······· .. · .. ········ ·· ···········1············· .. ········· .. ······ ···· ·· ·······t········ 

······· ············ ············ .. ·· .. ·t·· .. ··· 

I ...... · .. · .. 

i 
........•. .. .... ..• .... ... .•.........•........•. .. .... ···· ······· <11······ ·· ············ ·· ···· ··1········ ..... .. ... ............ ................. .. ... .. ........ .. .... ...... ... .. .. ........ ....... ..... ........ .......... .... .. ....... .. ................................................ 

········ ·····1·································· .. · .. ··· .. ·t··· 
···· .. ··· ··· · .. · .. ············ ·1······ .. ····· .. ············ ... .. ... ............ .... .. .. 
··············· .. ····· ·· ·· .. ·1········· .. ···· .. ··· ········ ............. ............. . 

• • • •••• • • • • • • • •• • •••• • ••• • ••• •• •• • •• •••• • • ••• ••••••••• • • 1 ........ . ..... . ..... . ... ..... . . .. . . .. . .. . ... ... . . . . .... . . . . .. . . . ... .. .. . . . . . . ... .. . . ..... . . . . . .. . .. .. ... . .... . .... ... ..... .. . .. ... . . . .. .... . . . . .. . , . . . .. .. . . .. . . . .. , • • ,, ... . " ... . .. .. . . . . ... . .. .. . . . ...... .. .... . . ... . ....... . . .. .. . . t. " ... .. •. 



Organisasi : 

KABUPATEN TASIKMALAYA 
SINKRONISASI KEBDAKAN PEMERINTAH 

DALAM PERATURAN DAERAH TENTANG APBD DAN PERATURAN KEPALA DAERAH TENTANG 
PERUBAHAN PENlABARAN APBD DENGAN ... ( ... ) PROGRAM PRIORITAS PERBATASAN NEGARA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

Lampiran X : Peraturan Bupab Tasikmalaya 
Nomor : 55 Tahun 2023 
Tanggal : 28 Desember 2023 

Uraian Alokasi Anggaran Belanja Dalam Rancangan APBD 

Belanja Modal Belanja Transfer 
Program Prioritas I I Belanja Operasi 

Perbatasan Negara (Rp.) 
NO. 

Belanja Operasi 
Belanja Modal 

(Rp. ) 
BelanJa Transfer 

(Rp.) 

Jumlah 
(Rp) 

Uraian 1 Lokasi (Kecamatan) Uralan 1 Lokasi (Kecamatan) Uraian 1 Lokasi (Kecamatan) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

.. ................... . ' ... ·· ·1········· ..... , ........ , , t . . . . . .. . . . ... .. .. . . .... •••• •. • . , . ~ •. •. .• .•.• • .. .. •.•• • , . . .. .... ....... . . . . . .... .. . .. .. . .... . 

·······························1··········· .. ·········· ...................... .. ................. , .... , ... ,., .. ," .... ,.,'." ,.,"""',.,', .. ,."., .. 
··I·· · ·· · · · ·:'..~'!~~ · · · ··· · ··I ...... ...... :'..~I!!.~ ........... . NIHIL NIHIL 1 NIHIL .......... .. .. .................. + .. ........... ... .. ....... . NIHIL NIHIL NIHIL 1 NIHIL 1 NIHIL ············· .. ··· .. ··, ',· .. ·" ,1· ,··· .. · .. "··,,·,, .. ,···,··1······· .. ················· · .............. ........................................... . 

........ , ...... .. . .. ····· ·1· .. · .. ···· ··············· .. ,··· ·· · .. .. t ...... · ·t ······· ·· ····· .. ·· ··· ············ I • •• .•• • • • ••••••••• • • ••• • .• •••• • •• •••• ••• ••• • • • ••• • •••••••••• ••••• • ••• •• ••••••• • • . • • •• • • ••• ••• •.• • •..• •••• •• • ••• • ••• • • 

... ..... , .. ...... ···· .. ·····1 ··· ··· .... · .. ··············, ····t···· .. ·· ······· ········· .. ·· .. ·· .... ······················t·· .... I .. .......... · 


